~âmara crKunicipal de c-Bi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  2 O 1 / 2 2
*************************************

Requisita informações sobre total de postes da CPFL
no município de Birigui.

Senhor Presidente:

Assim, respeitadas as formalidades de estilo, ouvido
o Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor
Prefeito Municipal requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre total
de postes da CPFL no município, reportando-se o Executivo aos seguintes
quesitos:

1 — Qual é o número atual de postes cravados no
perímetro urbano no município que servem à CPFL para a iluminação da cidade?
Fazer levantamento do total destes postes.

2. Quantas empresas usa postes para fixação de fibra
ótica e telefonia?

3. Algum município onde a empresa CPFL opera o
sistema de distribuição de energia, cobra alguma taxa de espaço ? Em caso
positivo, quais os municípios que cobram, que a prefeitura de Birigui tem
conhecimento?

Câmara Municipal de Birigui,
Em 10 de maio de 2022.

ASSINA.

MARCOS ANTONIO SANTOS

DATA
10/052022

Zn ..,,,,,......,,,•..^....'.".,...' :eké 11-1
crOharpregoa.....erelkitel ----....' C3 ,, t-,

,_ .--- ,-, ..,.. es,

:w -----, rei cr,11~ , .,:i  £.2 MARCOS ANTÔNIO SANTOS,
m= r-

_,
 .,'2ã, VEREADOR.

~e

0 .~.--
c  I .

Página 1 de 1

n6